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Nebaze 
d

te Ligiit per Nddr
Pergiithshme Admi,nistrati;. Nr;;;;\ af r tie;6 iil;, it.' , pliu,:;,, ; !i{it p€r veteqe'erisjenLokale Nr'03/L-042.ay0 6)obti, i"rrt rs pika;j; 

" 
il*,it ie ro-*rJ re prirr,tin.s Nr.r r0_3er

dt' 2s'02'2010' udhezimii-a-jmiri.o"ir te rrarrapn-lrJ'N..oozz ,li'dr.;;.or.zot7 p€rcaktimin e
procedurave 

Rer Rergalitjen arre ffii*i, . terr.esau" per kushte ,arnlrr-"r", Ieje ndertimore dhe teje
rrenrml per kateuorin€ e l-re dho'te rr-ie-;-;rt ,,i#;, 

_arr" ,,e-i*l'iiir.r"s.s 05 Nr.350/02_
30e747/ts dt' 23"'tz,01s,;;.;;"# girlr;;j !r&; peja, per ciliriin . kushteve nd€rtimore
per hartimin e dokumentacionit 

'ae'ti-o, - projeltin idlor, per nd€rtimin e shtepis€ individ'ale teiffiiilrl;.1f,;r*mr:**k lg"i:"xj;"i,t;dih3.i:%,r e urbanizni, ..r"_i,,,,. ,,

ppn carrnaru X f,ilPrilt NoEnruraonp
I' r caktohen kushtet ndertimore pronarit Gazmend S./aj, nqa peja, sipas k€rkes€s 05 Nr.350/02-
30e747/1e dt' 23'12'2otq, t . i;;,*in . aot,i#n u.il! 

3gn*or:;r;i"krin ideor, p€r nddrrirnin e
shtepise individuale 

1, u*ir"iii" 
"r*r,iret 

-B;i-;l, 
-ne 

,,qugilu.,ri"e;, iirrr,irr, n€ kuaddr te l,lanit,1Hr',H:' 
Komuna!' sttsi!-;ilhi-ni t<uaaer1.-p*."ie, laiasta. *."lzss -3, zK. eaglrarvice,rI' Lokacioni i Par0el6s kadastrale 

" 1T::I*, p€r t0 cilin caktohen kushtet ndertimore, rsipas
dokumenteve t€ pianinro*rt r'"pe'ri*r, p€rfshihet .,6 [.ruaer ter p-lanilTiuiiri*o, 

Komunal, minrtuar

$i ii1ffii,5ff111,.i,["ffi ..irff#1ffi',",r.* 03, -, 568 7 t dt zt os i,t'i,;;; r:l',",,
I.J1*1,*ll#Jf#fiffi; ;Tfff#;*rl-#ffiXl* e rrajtuar, sipas giendjes raktike dhe

o Numri, siperfaqial pronari'dh"k;* e kuaritetit t€ parcer€s kadastrale, €sht€:- nr. 01258-3, nre 5=441 mr, me pronar CazmenA Sylaj, ,.Ar€ 
e klas€s 2,,;o E dreita pronesorb-juridike 

"r,,e 
private, ne uare-te'toples ,r-rr"riiorre gertifikat€s s€ nj0sis6

kadastrale;

'il,Iffiff:t#ffi|]- kadastrale te lartcekur nuk ka nderresa t€ nderruara, n0 rrethin€ ka nddrresa
o Terreni dshtd relativisht i rrafshet, me disnivel _0.gm..

'": 
f,ilTj:'Yffflffi"Trt tm:rrmn",",.'*,1,rr*im9r 

- 
proj ektit ideor, rregurimin ell,,iilf; ,tli#lE'#ili.*tf*t;ffi fl:',r#;i:T;.tebanimit,',e'rLoe,pranitzr,u'i'rri,,o.o organizim' *"-:T': 

'e haae'-ie- parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti inderteses' ne rap,oilt,me vrj€n ..lguruese dh";;iertirno.., distanca?nddrtes€s nga kufiri iparcelave' si dhe kushtet tj"tu peii9ryIi.i" , i"orrirr, t€ jen€ ne terori-ripas prezantimit grafik[,1',ilffiT#",]f:"-i:i1.#ttr,;1'I#oriTffi*"'r "-.,i"-i-i,r,,e bashkdngiitu -retij
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o Me k€to kushte ndertimore ne kuader t6 parcer€s kadastrale pranifikikohet ndertimi i sht€pise

individuale t6 banimit, me siperfaq. nae.tiirore, shtrirje ai. .rilrriret sipas llogarive dhe projekt

propozimit, si n€ vijim:

ilrtepi individuale banimi

5.=286.90 m'l s:zffo ,,1mbi toke dhe 5:41'7 m2 n.n tok€'

Blazhiteti: -B+P+l
o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal tE parceres ndErtimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), per

vendosjen. ou.i.ritiine baz€, p€rdhe$;;, nd6rtes€s, sipas PZHK-se, eshte max'30%;

s=iqs.+*o 3:itg.szm'l sipai PZHK-se

5=118.70 m2l sipas projekt propozimit' 
.r^r-+^ i-,{irrirtrrole ri

oD)istancaevij6sndOrtimorengaviianegulluesepOrobjekteindividualet0banimitn6fshatra,
a*n itg jete 3"-5 metra; : . n 1n n*.

o Distanca n€ mes oti"ti"r" individuare p0r banim Esht6 prej 5.0-10'0m;

o lndeksi i siperfaqes sE p€rgjithsrrme naertimore t0 parcetes sipas pZHK-se eshte P+l, nd.rsa sipas

o rlazuar n€ kriteret e pZHK-s€, koeficienti nd€rtimor nuk eshte i p€rcaktriar, eshte percaktuar

vetem etazhiteti maksimal P+l dhe d;;etf"qe ndertimore do t6llogaritet Si nti vijim: 100% plt

ettazhetmbi kuoten 0.00, 50% pe..i*t.t me vi,llim nfii 51% mbi tok€- suteren dhe 0% pgr

e>ta*teten0ntok6s-bodrume; .. , --t^- ^
o I(oeficienti i shfryttizimit maksimal te parceles (ISHPN), p6r vendo.sjen e ndertes€s nE baz€ -

gabarit te bodrumii errrte mai. 60010, L-J; ne venaimi . rryrt*lt t0 Komun.s s€ Prishtines 01

ru.031_1g54gl d1.14.0g.2015, me kushtin q0 pjesa e ntintokes nuk mund tii tejkalojii hap€sire e

'truallit, kjo siP€rfaqe do te jetd:

iS:398.4;0 .o=zlg.o+ m'l sipas PZHK-s€,

";:|ii 
-; I tip"t ;"rtt- propozimit' .. .. n-.:-La:-

o Bazuar ne nenin III. te vendimit t0 Kryetarit t..Komun.s s6 prishtinds dt.14.08.2016 dhe

protokorluar *.-r.r*.in 01 nr.,3lJtizgl, p€r shkaqe tE shfiyt.zimit efigient t0 energiis€,

sipiirfaqia qE z€ shtresa e ,,termoizolimit", ^nuk 
perfihihet n€ kalkurimin e sip.rfaqes sd

piirgjithshm. rrieni.nor. e as n0 kalkulimin p6r taks€ t6lejes nd€rtimore;

o Koeficienti minimal i shf\rttizimir,e p*9.1es me gielberim (ISHPGD esht( min' 40%o' bazuar nE

vendimin e Kryetarit t€ Komund, J i;thtiner, oi**.03r-1s5481 dt. 14.08,2015 dhe ajo duhet tB

jet€: 1.
S:398.4x0 .4=159.36 m'l sipas PZHK-se'

5:163.4 m2 / sipas projekt propozimit'

o Qasja nE objekt duhet t0 jet€ nga rruga ekzistuese; 
, - ---'-:- .^,{- -:x-: L4 . :

o p€r sht€pi individuale banimi, a*ret te sigurohet 1 vendparkim, p61nj6si bapimi;

o Arkitektura e nd€rteses dhe materializimi, duhet t'i pershtatet rrethines;

o zgidhjae tutmit duhet t€ projektohet dhe tE ekzekutohet nE harmoni me projektin arkitektonik

Jft 
":i 

i streh.ve nuk duhetiii dal jasht. parcel.s nd€rtimore.

V. Kygja nE infrastruktur€ - -*:u .-pdtqi*." nga. KEDS-i dhe KUR "Prishtina"' behet me

aplikim nga kjo drejtori. per aprikim,.;it;6r**tirri'i i dokumentacionit, m0 percaktim tE vendeve

p6r kygje n6 rrjetet perkatese, i*e^l veiante ne cD,g: permbajtje si n0 vijirq:
' n f*ri (prindi) mUiemri iaplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesirEs ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatOn e nj€sisii kadastrale; 
,---^L+^-,a -,{a++imnra\ rlhe namier

o planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese p0rb0r0se e kushteve nd€f'timore) dhe pamjen n€

ortofoto t€ lokacionit me hapOsir0n ndOrtuese; . , ..

,r P€rshkrimin teknik t6 nd6rtes0s (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p6r plektrike 
{he 

uje)'

Kyqja ne infrastnrliiure p.rngrotrje.qendrore ti, behef n€ rrjetin ekzistues' pals sigurimit paraprak t0

kushteve detale dilpeti;t p"ti. r.vq.iJigu rtttokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh'a' dhe PTK'
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r"J'?IJ#'ffi [:1Jifi l"]'#ffififl'ff 3J;llirlT:]1!nsae5ieimep€rgatitjete,rarr€nd€rtimoretdcarguara;e;-ik;ii,nffi;;;;;H,f..r::;fff:ls*:*r,ffiffifT[l]i,n*u

;iriii-"r#ffi#T,'til1Tffb*[li'.H,.'['#,*d;fl kategorie td nderresau'",ie a,,,.e,o-r,",o Ingizimin gieodezik;o Planin 
: t'l!u9t-'o'it te gierd' ne diameter p*i 593', me nd€rtesat ekzistuese dhe t€ pranifikuar4

ffi ,ff#J, 
:',1 ii3'#'r:i: ll,ri$ 1r"d3r,, incizimit 

ei ",a.,it te parc er ds,&,ii,no.. *.sistemin r""rair#r$;'3?til.Fol1rn.'r' se projektrili Jr,. irrriri;;k #;5;ore, n€o Planin e situacionit td parcelds, n€ ferp;ese r:2000se l:500, me dimensione te shenuara,
horizontale ane v"nitiotyo* ,e run6iire o$ t."n"ri.iJr,. 

.td nderresds ne sristeminH:ffi:,"Iff:rffiI'*.i$,jiJ*;ffi*;;'*f:"r 
rratove, 

trotuareve, mrg.veo rE siithl bazat,prerjet or," a.:{"i.;#;?€ p€rpjes€ t:100;o Dukja e jashtme e raerti_lt, 3D _ perspektivd;o Planin me.vendin e qasjes ne ujesj}rer: il;L,, dhe r{etin e energjisd erektrike;o pershkrimin teknik r, p*t" 
"aerti*oi" i":i*",me paramasd dhe pararogari;o Detajet karakteristite Ahe i..r3"yi.f,_r, ,, ,!*:..:€ l:5,1 :10 apo I :20;: ff::ff ';iii#:;, 'H[ffi,[#"1:T,r, s,i -,*,;,i;;,, n6 vend ndd*im,, ;masakonkrete; I -- -4!.1v,,usrtrruore one ate t6 mbrojtjes nga zhurmu, *r-*urizza dheo Deklaraten e projektueseve oer fazate nevojshmeyrr. Nd.rrimi r- i.rlirl-ii"r"n'..rrun.. iliqn#;,- meqendse parcela kadastrale nr.ti258_3,

ZK'Qagttavice' ne bgre 
" ;H;es se-njesiJi"*r*"1",;rf*;,J#ir* 

si kurtur€ ..416 
e krases

ii1, 4l I:iT z*ti,n,1#n?lr'*m*mtt*x*lli rr, ;i, i,"*',*u Mi ni s,ri a e B u i q e s i s e,

L=* ;r"fi*,r*: ffiilH"i,:;ffi ,t::iTJf;$,,ff \i],I;:ry;rm::*i,#ffii,ffi
H1l'?uH!.o$H':iI:,,]' -* 

" 
1 1.Eob g,p r, oa'r?],, i n e destinim i t t€,"rr.oil., l?k 

e'i'il., ;r;
a'r'*'n'l"';;l'ff"j$lJfll;fefl 

tr**itfi *i#ii:i:l:[i'::'ffi HtruMinistrine e Bujq€sis,,'i'vriii'"r"'dhJ Zi",,tri'*ik. D;il;;*; i nevojshd, .*: 
$

pdrmbaj6:

: i,:ffii.[rHi 
prondsine pdr parcel€n kadastrale/cerrifikaten e nj€sis€ kadastrare dhe kqo vendimin per oaktimin e kushteve nddrtimore, i ldshuar nga Drejtoria e urbanizmit (kopje):;

o Kopjen e reterr[oftimit re urru:.:ryr. ti"*rrtipr*geye te p*r.terrre dhe investitorit);
Pagesa e komPensimr[nei'ao""i.* 

e aestinimii]itrlc, nriqe;;;qendseparcelakadastrarenr'1258-3' ZK'cagtta*;; ;;;;Te c".tintilG;;1, uj"'.orr", ,.ir,J 
" evidenruar me uoj t€

shfrvtezimit te nlyret-i"G ffii'.or., me kras€ ie u*rii.tii-.;X. ;'krpcs 2,,, kerkohet qe
paraprakisht te beh., 

fagesa t toi'p:,.i-i, pei iien]min-e J"or"iin t'e ior.e, bujq€sore n€ t'ke
nd€rtimore' konform 

'$"i, ii,iiir,Jr+ ,., rie,ii ni u'ir7ape, ioieobu]quror. dhe nenit 8, e dhe
14 rc Udh€zimit Administratiri ['"rranpznfl Nr. iitiooo,-pr, ffiffi1l e destinimit te to]<es
bujq€sore' qe e rregulr+'e-teo tu:;r.'sip-.rf"q,;. ,"trrir:qey.", ffi;il;.ti nd€rrohet destinimi,
do te pdrcaktohet br

1,T : ;j'x; o"';Ttffi ;'ffi*ffi# *mf**i#n#[, *IT#Ii ;.,f=i?i Hii];
iT.i!$ii;:ff f,'#,flff 

,"#;k1e*t*ffi ,r."J",ttiill","uri,imittepagesesse

f,ffi ilfl'ffi ;#f,i'J,[LflffiX?3T,run#n5;:1ffi j:":"mundss€prishtin€s,ndrazdne
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vlrr. Nlarr.veshja p.r infrastruktur. - bazuar n0 nenin 23 te Ligiit Nr'04/L-110 p€r Ndertim dhe

n€ nenin 10 dhe r r ,E;.n 
"gurl0re.mbi 

rrk;t ;e*inistrative per df,'enien .l ."j:r 
se ndertimit dhe

Tarifen p.r rreguri.i" " 
irifrastrut<turer;;di-*. +r+lot-oogqil,' dt.24.04.2017, obligohet

Drejtoria. tn ertim"re K"piol, dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes s6 prishtines, t0 vler.soj.

nje ngarkes€ p€r tE rimbursuar koston d;il;j-i*i", permiresimin' zgierimin apo rip4rimin e

infrastruktur.s, dhe t0 arrije marr.veshj"-pe-r-'i"rr^ti-r.t*e -. pilrririrvllveJtitorin' Me aplikacionin

per reje nd.rtimore I aor6r"n.t aor.o*"rit .ioni i neuo3shem, ne aos3e t€ vegant€, i cili p€rmes altit

p.rcielt€s, do te prol-em;;il, kjo drejiori, nf ]<omnei"nteie 

-ott:torise 
s€ investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit te Kontratave ie romune, ,e piirttines, p€r arritjen e k6saj marreveshjeje'

nof*r*tutioni i p€rgatitur duhet tii p0rmbaj€:

o D0shmin6 mbi pron6sin0 p.r parcel.n-kadastrale/certifikat.n e nj.sis€ kadastrale dhe kopjen e

. {}ffi$il'ri);*t*in e kushtet nderrimore, se bashku me situacionin e miratuar' t€ leshuar nsa

l.jo drejtori; -. .. ..., _ ---^:^ai--,oo4r,aca.
o Certifikat6n e regiistrimit te biznesit t€ kompanis0 investuese;

o I(ontrat€n pe, t**nt6investim (n€se 6sht6 prezantuar n0 k0rkesen per leje nddrtimore);

o .,A,utorizimin per p6rfaq6sim (nese tishte prezantuar n€ k€rkesen e lejes ndertimore);

oJKopjenetet€mjoftimrJtek€rkuesit/ve(bashk€pronarEvetdparcelOsdheinvestitorit);
rX. p:rgesa 

" 
t"r.r-er'ua*inistrative pti, aneni.n e reies re nae.ti*it dhe tarifa p.r ndikimet nga nitja e

densitetit t6 infrastruktur.s, do te rearizfJi;to^ ;'n rgurioi. *ui raksdn Adminiistrative p.r dh.nien

e rejes se ndertimit dhe Tarife, pe;;;firi*i1 J inrruri*tt*6s" 01Nr.434lot - 0094474117

dt.24.04.2017 dhe bazttarne dokunie'*fi"in ndertimor / projektin ideor' si pjes. p.rber.se e

k€rkes.s p.r reje nd€rtimore. pug".u . ,urre, dhe tariftis, ripur teti.1_ggtgrfi, do tE realizohet sipas

afatit kohor t6 p€rcaktuar n6 paragrur- + ie nenit 16,e fu,q''ie lar,rpir-te Nr'06/2017 dt'23'05'2017'

'fr;ffiJh?;:,1"SffiilL'r11,"K:ii'n ' 
kushteve "9'ni:1','^*,:'i;:?.1,',:(1) 

vit' me mund€si tE

vazhrlimit p6r njii (1) vit tjet6r, ,,e.yr1ri f.u, nuk ka naemrar gien 
-aja itczlstu?.se 

apo dokumenti i

planifikimit rrapesinlr, ;#;; upril<im para skadimit te afatit t6 vlefshm€ris€'

ArsYetim

Pronari Gazmend Sylaj, nga Peja, sipas k.rkesjs.05 Nr.350/02.3097471!9 dt.23.|2.2019, ka

k€rkuar ,rgu prrjtoriu " uri^rn;*iti-ko**.s sit prishtines, caktimin e kushteve nd€rtimore por

hartimin . d.k#;";i"]riti"crl'r,J-"r^- 0.":_.0,r" id.:;;;;r; nd.rtimin e shtepise individuale tE

banimit, n6 lokacionin e p.rshkru*;r;d;rir,n t. te aisplzitivit te vendimit pdr caktimin e kushteve

nd0rtimore.
MelkErkes0,.pronarikaprezantuardokumentacionin'sindvijim:

.o Ddshililnd mbi pron€sin€ pdr parceld kadastrale nr'1258-3' ZK'Qagllavic,'

i '.o Incizimin gieodezik, punuar nga ietmir Avdiaj - "GEOIING" sh'p'i'' me rurmdr ta licenc€s i6;

.,r proje*in rronceptuar arkiterdonik, td hartuar nga "Archipoinis Group" fh'p'k" me proiehues

' EriarySylejmani, Meriton Bajrami; 
-:tn t ^ntnnirn mp I

o ,Aato,rli.imin e pergiithshem, te tiihur te notere Merita Kostanica' me LPR'Nr'q169/2019' me an|

,r.. ' fera iitn proriori-Gir*rrd Syioi, oototrizon Merito' ni1'o*i dhe Ertan Sy:lejmani' par plfaqdsim

. r;;;:;tr:';"!w:;:: 
e obtigimeye tatimore, nE emdr t€ Gazmend svtai, me nr'2e8614/1s

(s 1 5024 1 08 t I ) dt.09. I 2.20 t 9 ;

. ';lfri#'f,l'iii;Xi;i',iirli,', 'i 
t'!!y:'::?':i::y::;'i,{;t::;:;iTi,ff"i,'f ';;!;'rli;;::"

';:::r;;-i,!X!;i';";;';,:u' ,,:;?;;;ri !,i;!:i;:j:::,,in:l; 1f:,;r1'rtt ;"r'rf,;;'::';
t::;:,1;r{,:;;:;,: ;l;i:;T;i';{'i J*,' ,,\r: t:::::oj,,!o^'*, 

Gazmend svtai i iep

iiffi',Tii,';;;-K,;;;iqi,!?".d:'.'iT,*::!.:!^X:Y:!l::::,:!
; ;i ; ;;;;;' ;' ; ;;,,t i t i e i d e nt ifi ki mi t r e t dr ni oft imi t rc pr o n ar i t ;
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o Fotot e lokacionit,

=oilifi.J,".1l1ll1Ti:[f,j?[\',xl'T:qtuar 

nga pdrsiegirisi per komunikacion i k€saj drejtorie, iQagllavic€, irirl,riru, iriiri'*r'as s.hiqimit rc propoziilt ,e ,gtld;;;'\t1r, 
1i b)rrilr|'rrtr;, ,udt 23 12 20to, toyja'r;; ;;;;,::,:";,;;"y#:,n;::ffe;i li;tr; !i:,W;;:::lllsituacion per ndiires'u, trri"*irZ' - ,ttepi i:iiii*t, *; ,;;;;;;; iir*,, t€ parapare me kete

zglidhje urbane, 
_*u:(,,e priirir,,- ,., i ,ttlu iye; duhet ;t ;;;r;r,*, ,ron,o,rot rrug€s, dhe t€

aplikohen kushter 
' tniru"t*iriri horizontare aiii'rititrt, niiiro,ri';;;;, kyqjes edhe ni ka,hen kur

realizohet ajo.,,
Drejtoria e urbanizmit e Kom.unes se prishtines pas shqyrtimit t6 dok,F"ITJ,ld#Hffi?l,ly;.::l#l,,,t'*,*tfti*.*te:,""nru;iff 

dff :lliJ'fJ'ffi $dhe i procedures s!-neraiih.r,-.1#,f;:f,:il*::'#:l'.'e tuqi ,gu Gry t pr"rtd*,i]r.irn,*nperNdr.imN'e+*,i,0;;;;;HtiHli?i,ry;iirtnt-xu;::#.#xf 
Ji,,;:r:

31'07'2013' nenit. rz ai"-iii., 
'" ,. unabri r.i;qoaol;'a';;:;;.2017p€r 

percaktimin eflT*';J:ffi 
"'*"'xl!'f ixt';*'r+1,:'*:T*r,ffi 'xl.ffi 
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